
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESOLUÇÃO Nº 031/2022 - SEDEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, no uso das atribuições conferidas na Legislação
Estadual, e, em especial,

CONSIDERANDO determinação da Lei Complementar nº 631, de 31 de julho de 2019, em seu Art. 9º, § 1º combinado com
art. 15, § 4º, e seu regulamento, onde a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC deverá publicar no
Diário Oficial do Estado resolução com o arrolamento dos contribuintes que comunicaram a adesão ou migração aos
Programas de Desenvolvimento Econômico Estadual no mês anterior para fruição do tratamento diferenciado;

CONSIDERANDO os relatórios do Sistema Registro e Controle da Renúncia - RCR, disponibilizados pela SEFAZ;

RESOLVE:

Art. 1º - Publicar a Relação dos Contribuintes que se credenciaram em junho de 2022, para os Programas de
Desenvolvimento Econômico Estadual e fruição do tratamento diferenciado, conforme segue:

Nº RAZÃO SOCIAL/ NOME CPF/CNPJ INSCRIÇÃO
ESTADUAL BENEFÍCIO

EFEITOS
DA
FRUIÇÃO
A PARTIR
DE

1 2JR TRANSPORTES E
LOGISTICA LTDA

43.239.439/0001-
84

13.892.892-
4

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

27/06/2022

2 2JR TRANSPORTES E
LOGISTICA LTDA

43.239.439/0001-
84

13.892.892-
4

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/08/2022

3 2JR TRANSPORTES E
LOGISTICA LTDA

43.239.439/0001-
84

13.892.892-
4

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal 01/08/2022

4 2JR TRANSPORTES E
LOGISTICA LTDA

43.239.439/0001-
84

13.892.892-
4

PD000016 - PRODEIC Investe Indústria
Metalmecânica 01/08/2022

5 A S E SILVA FILHO
TRANSPORTE LTDA

46.563.108/0001-
93

13.941.782-
6

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

6 ADAUTO ANTONIO
SONZA 233.581.490-72 13.274.264-

0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

7 ADAUTO ANTONIO
SONZA 233.581.490-72 13.274.264-

0

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

8 ADELINO GUADAGNIN 144.402.700-00 13.236.347-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

22/06/2022

9 ADELINO GUADAGNIN 144.402.700-00 13.236.347-
0

PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/08/2022



10 ADELINO GUADAGNIN 144.402.700-00 13.236.347-
0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

11 ADELINO GUADAGNIN 144.402.700-00 13.236.347-
0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

12 ADILSON TAMIOSO E
OUTRO 589.560.509-53 13.264.620-

0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

20/06/2022

13 ADILSON TAMIOSO E
OUTRO 589.560.509-53 13.264.620-

0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

14
ADMAD - INDUSTRIA E
COMERCIO DE
MADEIRAS LTDA

09.652.268/0001-
82

13.357.242-
0

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/08/2022

15
ADMAD - INDUSTRIA E
COMERCIO DE
MADEIRAS LTDA

09.652.268/0001-
82

13.357.242-
0

PD000030 - PRODEIC Investe Indústria
Fabricação de Móveis  e seus Componentes 01/08/2022

16 AGRICOLA LIBRELOTTO
NOBRES S.A.

17.384.527/0001-
60

13.939.098-
7

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

27/06/2022

17 AGRICOLA LIBRELOTTO
NOBRES S.A.

17.384.527/0001-
60

13.939.098-
7

PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/08/2022

18 AGRICOLA LIBRELOTTO
NOBRES S.A.

17.384.527/0001-
60

13.939.098-
7

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

19 AGRICOLA LIBRELOTTO
NOBRES S.A.

17.384.527/0001-
60

13.939.098-
7

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

20 AGROLINA
AGROPECUARIA LTDA

50.780.733/0001-
64

13.818.182-
9

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

21 AGROLINA
AGROPECUARIA LTDA

50.780.733/0002-
45

13.817.252-
8

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

22 AGROPECUARIA 3D LTDA 45.862.373/0001-
00

13.940.884-
3

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

14/06/2022

PD000037 - Programa de Desenvolvimento

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



23 AGROPECUARIA 3D LTDA 45.862.373/0001-
00

13.940.884-
3

Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

24 AGROPECUARIA 3D LTDA 45.862.373/0001-
00

13.940.884-
3

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

25 AGROPECUARIA 3D LTDA 45.862.373/0001-
00

13.940.884-
3

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/08/2022

26 AGROPECUARIA 3D LTDA 45.862.373/0001-
00

13.940.884-
3

PD000040 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Lentilha

01/08/2022

27 AGROPECUARIA 3D LTDA 45.862.373/0001-
00

13.940.884-
3

PD000041 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Ervilha

01/08/2022

28 AGROPECUARIA 3D LTDA 45.862.373/0001-
00

13.940.884-
3

PD000042 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Grão-de-bico

01/08/2022

29 AGROPECUARIA 3D LTDA 45.862.373/0001-
00

13.940.884-
3

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/08/2022

30 AGROPECUARIA 3D LTDA 45.862.373/0001-
00

13.940.884-
3

PD000045 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Amendoim

01/08/2022

31 AGROPECUARIA
BURACAO LTDA.

24.671.023/0001-
96

13.907.534-
8

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

32 AGROPECUARIA
CAMPOLINA LTDA

29.080.733/0001-
65

13.945.842-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

22/06/2022

33 AGROPECUARIA
CAMPOLINA LTDA

29.080.733/0001-
65

13.945.842-
5

PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/08/2022

34 AGROPECUARIA
CAMPOLINA LTDA

29.080.733/0001-
65

13.945.842-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

35 AGROPECUARIA
CAMPOLINA LTDA

29.080.733/0001-
65

13.945.842-
5

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

36 AGROPECUARIA
CAMPOLINA LTDA

29.080.733/0001-
65

13.945.842-
5

PD000035 - PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate -
Aripuanã, Colniza e Rondolândia

01/08/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



37 AGROPECUARIA
CAMPOLINA LTDA

29.080.733/0001-
65

13.945.842-
5

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos em
Pé

01/08/2022

38 AGROPECUARIA
CAMPOLINA LTDA

29.080.733/0001-
65

13.945.842-
5

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

39 AGROPECUARIA
CAMPOLINA LTDA

29.080.733/0001-
65

13.945.842-
5

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

40 AGROPECUARIA
CAMPOLINA LTDA

29.080.733/0001-
65

13.945.842-
5

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/08/2022

41 AGROPECUARIA
CAMPOLINA LTDA

29.080.733/0001-
65

13.945.842-
5

PD000040 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Lentilha

01/08/2022

42 AGROPECUARIA
CAMPOLINA LTDA

29.080.733/0001-
65

13.945.842-
5

PD000041 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Ervilha

01/08/2022

43 AGROPECUARIA
CAMPOLINA LTDA

29.080.733/0001-
65

13.945.842-
5

PD000042 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Grão-de-bico

01/08/2022

44 AGROPECUARIA
CAMPOLINA LTDA

29.080.733/0001-
65

13.945.842-
5

PD000043 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Fava

01/08/2022

45 AGROPECUARIA
CAMPOLINA LTDA

29.080.733/0001-
65

13.945.842-
5

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/08/2022

46 AGROPECUARIA
CAMPOLINA LTDA

29.080.733/0001-
65

13.945.842-
5

PD000045 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Amendoim

01/08/2022

47 AGROPECUARIA
CAMPOLINA LTDA

29.080.733/0001-
65

13.945.842-
5

PD000046 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Peixes

01/08/2022

48 AGROPECUARIA
MENEGUZZO LTDA

46.438.229/0001-
03

13.945.867-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

21/06/2022

49 AGROPECUARIA
MENEGUZZO LTDA

46.438.229/0001-
03

13.945.867-
0

PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/08/2022

50 AGROPECUARIA
MENEGUZZO LTDA

46.438.229/0001-
03

13.945.867-
0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

AGROPECUARIA 46.438.229/0001- 13.945.867- PD000040 - Programa de Desenvolvimento

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



51 MENEGUZZO LTDA 03 0 Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Lentilha

01/08/2022

52 AGROPECUARIA
MENEGUZZO LTDA

46.438.229/0001-
03

13.945.867-
0

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/08/2022

53 AGROPECUARIA RIGO
LTDA

27.801.099/0002-
68

13.921.384-
8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

17/06/2022

54 AGROPECUARIA RIGO
LTDA

27.801.099/0002-
68

13.921.384-
8

PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/08/2022

55 AGROPECUARIA RIGO
LTDA

27.801.099/0002-
68

13.921.384-
8

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

56 AGROPECUARIA RIGO
LTDA

27.801.099/0002-
68

13.921.384-
8

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

57 AIRTO SCHNEIDER E
OUTRO 078.966.200-06 13.269.379-

8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

01/06/2022

58 AIRTO SCHNEIDER E
OUTRO 078.966.200-06 13.269.379-

8

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

59 AKICOLA INDUSTRIA
LTDA

46.032.456/0001-
34

13.933.481-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

60 ALCIDES GIROLETTI 132.194.649-04 13.938.363-
8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

02/06/2022

61 ALCIDES GIROLETTI 132.194.649-04 13.938.363-
8

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

62 ALEX BRONSTRUP 009.023.371-90 13.386.689-
0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

63 ALEX BRONSTRUP 009.023.371-90 13.386.689-
0

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

64 ALEX SANDRO
RESTAURANTE LTDA

46.491.144/0001-
99

13.940.708-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

65 ALEXANDER POZZOBON 719.344.131-00 13.933.377-
DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de 02/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



0 bens do ativo imobilizado na empresa

66 ALEXANDER POZZOBON 719.344.131-00 13.933.377-
0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

67 ALEXANDRE SCHMIDT 024.751.610-43 13.579.891-
4

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

68 ALEXANDRE SCHMIDT 024.751.610-43 13.579.891-
4

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

69 ALINE MATZKEIT RIBEIRO
E OUTROS 073.623.229-09 13.747.180-

7

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

70 ALUIZIO FERNANDES DE
OLIVEIRA 032.820.389-09 13.932.452-

6

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

02/06/2022

71 ALUIZIO FERNANDES DE
OLIVEIRA 032.820.389-09 13.932.452-

6

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

72

AMAZONIA PVC
INDUSTRIA COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

44.579.857/0001-
83

13.911.935-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

73 ANA PAULA RAGAGNIN
OSMARI 004.470.791-66 13.887.102-

7
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

74 ANDERSON MATTE 710.489.521-34 13.276.026-
6

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

75 ANDERSON MATTE 710.489.521-34 13.276.026-
6

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

76 ANDERSON MATTE 710.489.521-34 13.617.301-
2

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

77 ANDERSON MATTE 710.489.521-34 13.617.301-
2

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

78 ARI AUGUSTO SCHMIDT 444.231.440-34 13.571.780-
9

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

PD000038 - Programa de Desenvolvimento

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



79 ARI AUGUSTO SCHMIDT 444.231.440-34 13.571.780-
9

Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

80 ARILTON CESAR RIEDI 482.215.461-00 13.932.346-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

02/06/2022

81 ARILTON CESAR RIEDI 482.215.461-00 13.932.346-
5

PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/08/2022

82 ARILTON CESAR RIEDI 482.215.461-00 13.932.346-
5

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

83 ARLINDO CANCIAN 250.539.810-00 13.274.319-
1

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

84 ARLINDO CANCIAN 250.539.810-00 13.274.319-
1

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

85 BALDUR RICARDO
BRONSTRUP 415.579.131-53 13.274.313-

2

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

86 BALDUR RICARDO
BRONSTRUP 415.579.131-53 13.274.313-

2

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

87 BENHUER FRANKLIN
SCHAFER 810.153.801-15 13.696.404-

4

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

88 BENHUER FRANKLIN
SCHAFER 810.153.801-15 13.696.404-

4

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

89 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

29/06/2022

90 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/08/2022

91 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000001 - PRODEIC Investe Laticínios Mato
Grosso 01/08/2022

92 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000002 - PRODEIC Investe Confecção
Mato Grosso 01/08/2022

93 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira Mato
Grosso 01/08/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



94
BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000004 - PRODEIC Investe Trigo Mato
Grosso 01/08/2022

95 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000005 - PRODEIC Investe Couro Mato
Grosso 01/08/2022

96 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000006 - PRODEIC Investe Mato Grosso
Biocombustíveis 01/08/2022

97 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000007 - PRODEIC Investe Mineração
Mato Grosso 01/08/2022

98 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000009 - PRODEIC Investe Reciclagem
Mato Grosso 01/08/2022

99 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000010 - PRODEIC Investe Frigoríficos de
Suínos Mato Grosso 01/08/2022

100 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5 PD000012 - PRODEIC Investe Artigos Ópticos 01/08/2022

101 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal 01/08/2022

102 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000014 - PRODEIC Investe Indústria de
Máquinas, Equipamentos Industriais e
Produtos para Transporte

01/08/2022

103 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000015 - PRODEIC Investe Indústria de
Produtos de Borracha e de Material Plástico 01/08/2022

104 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000016 - PRODEIC Investe Indústria
Metalmecânica 01/08/2022

105 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000017 - PRODEIC Investe Indústria
Bebidas 01/08/2022

106 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000018 - PRODEIC Investe Indústria
Produtos Químicos 01/08/2022

107 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

108 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000027 - PRODEIC Investe Fabricação de
Vidro e de produtos do Vidro 01/08/2022

109 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000028 - PRODEIC Investe Fabricação de
Produtos Têxtil 01/08/2022

110 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000029 - Prodeic Investe Papel e Produtos
de Papel 01/08/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



111 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000030 - PRODEIC Investe Indústria
Fabricação de Móveis  e seus Componentes

01/08/2022

112 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000032 - PRODEIC Investe Produtos
Diversos 01/08/2022

113 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000033 - PRODEIC Investe Cervejas e
Chopes Artesanais 01/08/2022

114 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

115 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000035 - PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate -
Aripuanã, Colniza e Rondolândia

01/08/2022

116 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos em
Pé

01/08/2022

117 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

118 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

119 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/08/2022

120 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000040 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Lentilha

01/08/2022

121 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000041 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Ervilha

01/08/2022

122 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000042 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Grão-de-bico

01/08/2022

123 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000043 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Fava

01/08/2022

124 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/08/2022

125 BERGAMAX NUTRICAO 44.502.571/0001- 13.910.895- PD000045 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída 01/08/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



ANIMAL LTDA 08 5 interestadual de Amendoim

126 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000046 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Peixes

01/08/2022

127 BERGAMAX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

44.502.571/0001-
08

13.910.895-
5

PD000047 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal -
Diferimento para o momento da saída do
produto industrializado CNAE 1013-9/01 -
Fabricação de Carne.

01/08/2022

128 BF SERVICOS E
ESCAVACOES LTDA

44.964.601/0001-
90

13.917.335-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

129 BOM FUTURO AGRICOLA
LTDA

10.425.282/0045-
43

13.620.172-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

21/06/2022

130 BOM FUTURO AGRICOLA
LTDA

10.425.282/0045-
43

13.620.172-
5

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

131

BOM JESUS
AGROPECUARIA LTDA
EM RECUPERACAO
JUDICIAL

08.895.796/0044-
30

13.945.389-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

132
BOMBONATTO
INDUSTRIA DE
ALIMENTOS S/A

05.920.697/0001-
32

13.237.346-
7

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

30/06/2022

133
BOMBONATTO
INDUSTRIA DE
ALIMENTOS S/A

05.920.697/0001-
32

13.237.346-
7

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/08/2022

134
BOMBONATTO
INDUSTRIA DE
ALIMENTOS S/A

05.920.697/0001-
32

13.237.346-
7

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal 01/08/2022

135 C N DA SILVA LTDA 46.699.957/0001-
79

13.943.876-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

136 CARAGUA & ERJ
AGRONEGOCIOS LTDA

44.471.793/0004-
45

13.923.341-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

03/06/2022

137 CARAGUA & ERJ
AGRONEGOCIOS LTDA

44.471.793/0004-
45

13.923.341-
5

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/08/2022

138 CARAGUA & ERJ
AGRONEGOCIOS LTDA

44.471.793/0004-
45

13.923.341-
5

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira Mato
Grosso 01/08/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



139
CARAGUA & ERJ
AGRONEGOCIOS LTDA

44.471.793/0006-
07

13.932.907-
2

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa 03/06/2022

140 CARAGUA & ERJ
AGRONEGOCIOS LTDA

44.471.793/0006-
07

13.932.907-
2

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/08/2022

141 CARAGUA & ERJ
AGRONEGOCIOS LTDA

44.471.793/0006-
07

13.932.907-
2

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira Mato
Grosso 01/08/2022

142 CARLOS HENRIQUE
ALVES 756.425.061-53 13.876.611-

8

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

143 CARLOS HENRIQUE
ALVES 756.425.061-53 13.876.611-

8

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

144 CARLOS JOSE AVILA DE
CHAVES

29.358.813/0001-
30

13.925.415-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

145 CARLOS STAUT 073.870.538-12 13.917.706-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

28/06/2022

146 CARLOS STAUT 073.870.538-12 13.917.706-
0

PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/08/2022

147 CARLOS STAUT 073.870.538-12 13.917.706-
0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

148 CARLOS STAUT 073.870.538-12 13.917.706-
0

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos em
Pé

01/08/2022

149 CARLOS STAUT 073.870.538-12 13.917.706-
0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

150 CENTRAL COMPRAS E
VENDAS DE MOTOS LTDA

46.774.489/0001-
50

13.944.927-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

151
CENTRO NORTE
ARMAZEM E
BENEFICIAMENTO LTDA

31.811.017/0001-
52

13.743.144-
9

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

23/06/2022

152
CENTRO NORTE
ARMAZEM E
BENEFICIAMENTO LTDA

31.811.017/0001-
52

13.743.144-
9

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

CENTRO NORTE PD000038 - Programa de Desenvolvimento

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



153 ARMAZEM E
BENEFICIAMENTO LTDA

31.811.017/0001-
52

13.743.144-
9

Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

154
CENTRO NORTE
ARMAZEM E
BENEFICIAMENTO LTDA

31.811.017/0001-
52

13.743.144-
9

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/08/2022

155
CENTRO NORTE
ARMAZEM E
BENEFICIAMENTO LTDA

31.811.017/0001-
52

13.743.144-
9

PD000040 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Lentilha

01/08/2022

156
CENTRO NORTE
ARMAZEM E
BENEFICIAMENTO LTDA

31.811.017/0001-
52

13.743.144-
9

PD000041 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Ervilha

01/08/2022

157
CENTRO NORTE
ARMAZEM E
BENEFICIAMENTO LTDA

31.811.017/0001-
52

13.743.144-
9

PD000042 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Grão-de-bico

01/08/2022

158
CENTRO NORTE
ARMAZEM E
BENEFICIAMENTO LTDA

31.811.017/0001-
52

13.743.144-
9

PD000043 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Fava

01/08/2022

159
CENTRO NORTE
ARMAZEM E
BENEFICIAMENTO LTDA

31.811.017/0001-
52

13.743.144-
9

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/08/2022

160
CENTRO NORTE
ARMAZEM E
BENEFICIAMENTO LTDA

31.811.017/0001-
52

13.743.144-
9

PD000045 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Amendoim

01/08/2022

161 CESAR ROBERTO
SCHEVINSKI 298.776.791-91 13.940.916-

5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

09/06/2022

162 CESAR ROBERTO
SCHEVINSKI 298.776.791-91 13.940.916-

5

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

163
CIDADE NOVA
PRESTADORA DE
SERVICOS LTDA

45.945.420/0001-
89

13.932.091-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

164 CINTIA YOSHIMINE
SANTINI 138.577.278-61 13.363.948-

7

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

165 CINTIA YOSHIMINE
SANTINI 138.577.278-61 13.363.948-

7

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

166 CLAUDINEY CAETANO
BLANCO E OUTRO 830.631.889-72 13.378.771-

0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

PD000037 - Programa de Desenvolvimento

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



167 CLAUDINEY CAETANO
BLANCO E OUTRO

830.631.889-72 13.820.649-
0

Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

168 CLAUDINEY CAETANO
BLANCO E OUTRO 830.631.889-72 13.820.649-

0

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

169 CLEBER HENRIQUE
RODRIGUES 016.145.961-74 13.360.646-

5

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

170 CLEBER HENRIQUE
RODRIGUES 016.145.961-74 13.360.646-

5

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

171 CLEBER HENRIQUE
RODRIGUES 016.145.961-74 13.685.990-

9

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

172 CLEBER HENRIQUE
RODRIGUES 016.145.961-74 13.685.990-

9

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

173 CLEIDE BEATRIZ IORIS   
EIRELI

41.947.390/0002-
70

13.929.036-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

174 CLEITON BATISTA
PAIXAO

35.768.872/0001-
89

13.795.473-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

175
CLEVIS WILLIAN
GONÇALVES DE LIMA E
OUTRA

015.575.321-50 13.893.924-
1

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

29/06/2022

176
CLEVIS WILLIAN
GONÇALVES DE LIMA E
OUTRA

015.575.321-50 13.893.924-
1

PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/08/2022

177
CLEVIS WILLIAN
GONÇALVES DE LIMA E
OUTRA

015.575.321-50 13.893.924-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

178
CLEVIS WILLIAN
GONÇALVES DE LIMA E
OUTRA

015.575.321-50 13.893.924-
1

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

179
CLEVIS WILLIAN
GONÇALVES DE LIMA E
OUTRA

015.575.321-50 13.893.924-
1

PD000035 - PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate -
Aripuanã, Colniza e Rondolândia

01/08/2022

180
CLEVIS WILLIAN
GONÇALVES DE LIMA E
OUTRA

015.575.321-50 13.893.924-
1

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos em
Pé

01/08/2022

CLEVIS WILLIAN 13.893.924- PD000037 - Programa de Desenvolvimento

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



181 GONÇALVES DE LIMA E
OUTRA

015.575.321-50 1 Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

182
CLEVIS WILLIAN
GONÇALVES DE LIMA E
OUTRA

015.575.321-50 13.893.924-
1

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

183
CLEVIS WILLIAN
GONÇALVES DE LIMA E
OUTRA

015.575.321-50 13.893.924-
1

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/08/2022

184
CLEVIS WILLIAN
GONÇALVES DE LIMA E
OUTRA

015.575.321-50 13.893.924-
1

PD000040 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Lentilha

01/08/2022

185
CLEVIS WILLIAN
GONÇALVES DE LIMA E
OUTRA

015.575.321-50 13.893.924-
1

PD000041 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Ervilha

01/08/2022

186
CLEVIS WILLIAN
GONÇALVES DE LIMA E
OUTRA

015.575.321-50 13.893.924-
1

PD000042 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Grão-de-bico

01/08/2022

187
CLEVIS WILLIAN
GONÇALVES DE LIMA E
OUTRA

015.575.321-50 13.893.924-
1

PD000043 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Fava

01/08/2022

188
CLEVIS WILLIAN
GONÇALVES DE LIMA E
OUTRA

015.575.321-50 13.893.924-
1

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/08/2022

189
CLEVIS WILLIAN
GONÇALVES DE LIMA E
OUTRA

015.575.321-50 13.893.924-
1

PD000045 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Amendoim

01/08/2022

190
CLEVIS WILLIAN
GONÇALVES DE LIMA E
OUTRA

015.575.321-50 13.893.924-
1

PD000046 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Peixes

01/08/2022

191 CONSTRUTORA GARDIM
LTDA

22.155.714/0001-
01

13.574.503-
9

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

30/06/2022

192 CONSTRUTORA GARDIM
LTDA

22.155.714/0001-
01

13.574.503-
9

PD000007 - PRODEIC Investe Mineração
Mato Grosso 01/08/2022

193 CONSTRUTORA GARDIM
LTDA

22.155.714/0001-
01

13.574.503-
9

PD000016 - PRODEIC Investe Indústria
Metalmecânica 01/08/2022

194

COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL DOS
PRODUTORES SUL
BRASIL - COOPRISUL

14.774.823/0003-
40

13.895.142-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

29/06/2022

195

COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL DOS 14.774.823/0003- 13.895.142-

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado 01/08/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



PRODUTORES SUL
BRASIL - COOPRISUL

40 0 Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

196

COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL DOS
PRODUTORES SUL
BRASIL - COOPRISUL

14.774.823/0003-
40

13.895.142-
0

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

197 D. L. FEDRIZZI LTDA 46.348.027/0001-
70

13.938.610-
6

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

198 DANIEL KOVALHUK 005.704.559-36 13.483.156-
0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

199 DANIEL KOVALHUK 005.704.559-36 13.483.156-
0

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

200 DANIEL TIRLONI 971.069.840-00 13.743.441-
3

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

201 DANIEL TIRLONI 971.069.840-00 13.743.441-
3

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

202 DANIELE POZZOBON E
OUTRO 829.998.561-72 13.939.983-

6

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

02/06/2022

203 DANIELE POZZOBON E
OUTRO 829.998.561-72 13.939.983-

6

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

204 DANTE ARTIOLI NETO E
OUTRA 825.408.618-49 13.509.933-

1

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

205 DANTE ARTIOLI NETO E
OUTRA 825.408.618-49 13.509.933-

1

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

206 DARCI BRISOT E OUTRO 195.253.039-34 13.218.076-
6

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

207 DIGITAL AGRO LTDA 15.194.448/0001-
60

13.448.560-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

208 DIOMAR ALVES DA SILVA 134.379.921-04 13.875.758-
5

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

209 DIOMAR ALVES DA SILVA 134.379.921-04 13.875.758-
5

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



210 DOCURAS DA FER LTDA
45.621.899/0001-
06

13.927.000-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

211 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.272.212-
7

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

212 DORILINO PREDIGER 320.429.731-49 13.223.644-
3

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

213 DORLEI ANTONIO GATTO 029.775.799-74 13.934.084-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

02/06/2022

214 DORLEI ANTONIO GATTO 029.775.799-74 13.934.084-
0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

215 DORLEI ANTONIO GATTO 029.775.799-74 13.936.000-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

02/06/2022

216 DORLEI ANTONIO GATTO 029.775.799-74 13.936.000-
0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

217 EDEMAR WISCH 178.020.751-49 13.286.963-
2

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

218 EDEMAR WISCH 178.020.751-49 13.286.963-
2

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

219 EDILSON OLIVEIRA DA
SILVA

36.320.613/0001-
53

13.943.035-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

220 EDISON WISCH 138.562.601-10 13.236.019-
5

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

221 EDISON WISCH 138.562.601-10 13.236.019-
5

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

222 EDSON KNAUT 756.160.339-87 13.325.778-
9

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

223 EDUARDO SAMUEL
SURDI 001.207.771-26 13.944.387-

8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

21/06/2022

PD000034 - Programa de Desenvolvimento

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



224 EDUARDO SAMUEL
SURDI

001.207.771-26 13.944.387-
8

Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

225 EDUARDO SAMUEL
SURDI 001.207.771-26 13.944.387-

8

PD000035 - PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate -
Aripuanã, Colniza e Rondolândia

01/08/2022

226 ENGEDELTA PRE-
FABRICADOS LTDA

26.074.363/0001-
65

13.650.524-
4

PD000007 - PRODEIC Investe Mineração
Mato Grosso 01/08/2022

227 F M MUNIZ & CIA LTDA 46.764.436/0001-
58

13.944.765-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

228 FABIANO REBELATTO E
OUTRO 728.151.321-68 13.758.680-

9
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

229 FABIO JUNIOR FAVARN 870.010.121-49 13.946.616-
9

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

29/06/2022

230 FABIO JUNIOR FAVARN 870.010.121-49 13.946.616-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

231 FABIO JUNIOR FAVARN 870.010.121-49 13.946.616-
9

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

232 FABIO JUNIOR FAVARN 870.010.121-49 13.946.616-
9

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

233 FABIO JUNIOR FAVARN 870.010.121-49 13.946.616-
9

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/08/2022

234 FABIO LUIS BRATZ 799.010.691-49 13.227.137-
0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

235 FERNANDA GUADAGNIN 691.844.371-20 13.769.338-
9

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

21/06/2022

236 FERNANDA GUADAGNIN 691.844.371-20 13.769.338-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

237 FERNANDA GUADAGNIN 691.844.371-20 13.769.338-
9

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

238 FERNANDA GUADAGNIN 691.844.371-20 13.769.338- PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída 01/08/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



9 interestadual de feijões

239 FERNANDA GUADAGNIN 691.844.371-20 13.769.338-
9

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/08/2022

240 FERNANDA GUADAGNIN 691.844.371-20 13.769.338-
9

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/08/2022

241 FLAVIO DA SILVA SIMON 044.608.839-02 13.279.232-
0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

242 FLAVIO DA SILVA SIMON 044.608.839-02 13.279.232-
0

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

243
FS AGRISOLUTIONS
INDUSTRIA DE
BIOCOMBUSTIVEIS LTDA

20.003.699/0005-
84

13.939.185-
1

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

08/06/2022

244
FS AGRISOLUTIONS
INDUSTRIA DE
BIOCOMBUSTIVEIS LTDA

20.003.699/0005-
84

13.939.185-
1

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/08/2022

245
FS AGRISOLUTIONS
INDUSTRIA DE
BIOCOMBUSTIVEIS LTDA

20.003.699/0005-
84

13.939.185-
1

PD000006 - PRODEIC Investe Mato Grosso
Biocombustíveis 01/08/2022

246
FS AGRISOLUTIONS
INDUSTRIA DE
BIOCOMBUSTIVEIS LTDA

20.003.699/0005-
84

13.939.185-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

247
FS AGRISOLUTIONS
INDUSTRIA DE
BIOCOMBUSTIVEIS LTDA

20.003.699/0006-
65

13.944.310-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

09/06/2022

248
FS AGRISOLUTIONS
INDUSTRIA DE
BIOCOMBUSTIVEIS LTDA

20.003.699/0006-
65

13.944.310-
0

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/08/2022

249
FS AGRISOLUTIONS
INDUSTRIA DE
BIOCOMBUSTIVEIS LTDA

20.003.699/0006-
65

13.944.310-
0

PD000006 - PRODEIC Investe Mato Grosso
Biocombustíveis 01/08/2022

250
FS AGRISOLUTIONS
INDUSTRIA DE
BIOCOMBUSTIVEIS LTDA

20.003.699/0006-
65

13.944.310-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

251 GAIVOTA HUNTER LTDA 46.585.628/0001-
05

13.942.098-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



252 GIOVANI SANTINI
MARIANI

034.988.111-18 13.829.598-
0

diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

01/06/2022

253 GIOVANI SANTINI
MARIANI 034.988.111-18 13.829.598-

0
PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

254 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

29/06/2022

255 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/08/2022

256 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000001 - PRODEIC Investe Laticínios Mato
Grosso 01/08/2022

257 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000002 - PRODEIC Investe Confecção
Mato Grosso 01/08/2022

258 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira Mato
Grosso 01/08/2022

259 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000004 - PRODEIC Investe Trigo Mato
Grosso 01/08/2022

260 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000005 - PRODEIC Investe Couro Mato
Grosso 01/08/2022

261 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000006 - PRODEIC Investe Mato Grosso
Biocombustíveis 01/08/2022

262 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000007 - PRODEIC Investe Mineração
Mato Grosso 01/08/2022

263 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000009 - PRODEIC Investe Reciclagem
Mato Grosso 01/08/2022

264 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000010 - PRODEIC Investe Frigoríficos de
Suínos Mato Grosso 01/08/2022

265 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5 PD000012 - PRODEIC Investe Artigos Ópticos 01/08/2022

266 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal 01/08/2022

267 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000014 - PRODEIC Investe Indústria de
Máquinas, Equipamentos Industriais e
Produtos para Transporte

01/08/2022

268 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000015 - PRODEIC Investe Indústria de
Produtos de Borracha e de Material Plástico 01/08/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



269 GRAO NORTE LTDA
45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000016 - PRODEIC Investe Indústria
Metalmecânica 01/08/2022

270 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000017 - PRODEIC Investe Indústria
Bebidas 01/08/2022

271 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000018 - PRODEIC Investe Indústria
Produtos Químicos 01/08/2022

272 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/08/2022

273 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

274 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000027 - PRODEIC Investe Fabricação de
Vidro e de produtos do Vidro 01/08/2022

275 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000028 - PRODEIC Investe Fabricação de
Produtos Têxtil 01/08/2022

276 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000029 - Prodeic Investe Papel e Produtos
de Papel 01/08/2022

277 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000030 - PRODEIC Investe Indústria
Fabricação de Móveis  e seus Componentes 01/08/2022

278 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000032 - PRODEIC Investe Produtos
Diversos 01/08/2022

279 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000033 - PRODEIC Investe Cervejas e
Chopes Artesanais 01/08/2022

280 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

281 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000035 - PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate -
Aripuanã, Colniza e Rondolândia

01/08/2022

282 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos em
Pé

01/08/2022

283 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

284 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001- 13.920.925- PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída 01/08/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



91 5 interestadual de Gergelim

285 GRAO NORTE LTDA
45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol 01/08/2022

286 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000040 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Lentilha

01/08/2022

287 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000041 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Ervilha

01/08/2022

288 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000042 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Grão-de-bico

01/08/2022

289 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000043 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Fava

01/08/2022

290 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/08/2022

291 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000045 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Amendoim

01/08/2022

292 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000046 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Peixes

01/08/2022

293 GRAO NORTE LTDA 45.214.745/0001-
91

13.920.925-
5

PD000047 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal -
Diferimento para o momento da saída do
produto industrializado CNAE 1013-9/01 -
Fabricação de Carne.

01/08/2022

294 GUTEMBERG CARVALHO
SILVEIRA 318.384.131-20 13.689.590-

5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

09/06/2022

295 GUTEMBERG CARVALHO
SILVEIRA 318.384.131-20 13.689.590-

5
PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/08/2022

296 GUTEMBERG CARVALHO
SILVEIRA 318.384.131-20 13.689.590-

5
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

297 GUTEMBERG CARVALHO
SILVEIRA 318.384.131-20 13.689.590-

5

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

PD000035 - PD000035 - Programa de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



298 GUTEMBERG CARVALHO
SILVEIRA

318.384.131-20 13.689.590-
5

Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate -
Aripuanã, Colniza e Rondolândia

01/08/2022

299 GUTEMBERG CARVALHO
SILVEIRA 318.384.131-20 13.689.590-

5

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos em
Pé

01/08/2022

300 GUTEMBERG CARVALHO
SILVEIRA 318.384.131-20 13.689.590-

5

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

301 GUTEMBERG CARVALHO
SILVEIRA 318.384.131-20 13.689.590-

5

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

302 GUTEMBERG CARVALHO
SILVEIRA 318.384.131-20 13.689.590-

5

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/08/2022

303 GUTEMBERG CARVALHO
SILVEIRA 318.384.131-20 13.689.590-

5

PD000040 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Lentilha

01/08/2022

304 GUTEMBERG CARVALHO
SILVEIRA 318.384.131-20 13.689.590-

5

PD000041 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Ervilha

01/08/2022

305 GUTEMBERG CARVALHO
SILVEIRA 318.384.131-20 13.689.590-

5

PD000042 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Grão-de-bico

01/08/2022

306 GUTEMBERG CARVALHO
SILVEIRA 318.384.131-20 13.689.590-

5

PD000043 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Fava

01/08/2022

307 GUTEMBERG CARVALHO
SILVEIRA 318.384.131-20 13.689.590-

5

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/08/2022

308 GUTEMBERG CARVALHO
SILVEIRA 318.384.131-20 13.689.590-

5

PD000045 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Amendoim

01/08/2022

309 GUTEMBERG CARVALHO
SILVEIRA 318.384.131-20 13.689.590-

5

PD000046 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Peixes

01/08/2022

310 H. A. PIMENTA & CIA
LTDA

14.732.164/0001-
18

13.441.070-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

21/06/2022

311 H. A. PIMENTA & CIA
LTDA

14.732.164/0001-
18

13.441.070-
0

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal 01/08/2022

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



312 HELIA FRANCISCA DA
SILVA MENEZES

496.207.621-34 13.354.695-
0

diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

30/06/2022

313
HELIA FRANCISCA DA
SILVA MENEZES 496.207.621-34

13.354.695-
0

PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/08/2022

314 HELIA FRANCISCA DA
SILVA MENEZES 496.207.621-34 13.354.695-

0
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

315 HELIA FRANCISCA DA
SILVA MENEZES 496.207.621-34 13.354.695-

0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

316 HELIA FRANCISCA DA
SILVA MENEZES 496.207.621-34 13.354.695-

0

PD000035 - PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate -
Aripuanã, Colniza e Rondolândia

01/08/2022

317 HELIA FRANCISCA DA
SILVA MENEZES 496.207.621-34 13.354.695-

0

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos em
Pé

01/08/2022

318 HELIA FRANCISCA DA
SILVA MENEZES 496.207.621-34 13.354.695-

0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

319 HELIA FRANCISCA DA
SILVA MENEZES 496.207.621-34 13.354.695-

0

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

320 HELIA FRANCISCA DA
SILVA MENEZES 496.207.621-34 13.354.695-

0

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/08/2022

321 HELIA FRANCISCA DA
SILVA MENEZES 496.207.621-34 13.354.695-

0

PD000040 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Lentilha

01/08/2022

322 HELIA FRANCISCA DA
SILVA MENEZES 496.207.621-34 13.354.695-

0

PD000041 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Ervilha

01/08/2022

323 HELIA FRANCISCA DA
SILVA MENEZES 496.207.621-34 13.354.695-

0

PD000042 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Grão-de-bico

01/08/2022

324 HELIA FRANCISCA DA
SILVA MENEZES 496.207.621-34 13.354.695-

0

PD000043 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Fava

01/08/2022

325 HELIA FRANCISCA DA
SILVA MENEZES 496.207.621-34 13.354.695-

0

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/08/2022

HELIA FRANCISCA DA 13.354.695- PD000045 - Programa de Desenvolvimento

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



326 SILVA MENEZES 496.207.621-34 0 Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Amendoim

01/08/2022

327
HELIA FRANCISCA DA
SILVA MENEZES 496.207.621-34

13.354.695-
0

PD000046 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Peixes 01/08/2022

328 HIRT COMERCIO LTDA 41.815.948/0002-
63

13.942.916-
6

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

329
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

29/06/2022

330
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/08/2022

331
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000001 - PRODEIC Investe Laticínios Mato
Grosso 01/08/2022

332
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000002 - PRODEIC Investe Confecção
Mato Grosso 01/08/2022

333
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira Mato
Grosso 01/08/2022

334
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000004 - PRODEIC Investe Trigo Mato
Grosso 01/08/2022

335
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000005 - PRODEIC Investe Couro Mato
Grosso 01/08/2022

336
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000006 - PRODEIC Investe Mato Grosso
Biocombustíveis 01/08/2022

337
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000007 - PRODEIC Investe Mineração
Mato Grosso 01/08/2022

338
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000009 - PRODEIC Investe Reciclagem
Mato Grosso 01/08/2022

339
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000010 - PRODEIC Investe Frigoríficos de
Suínos Mato Grosso 01/08/2022

IMPERIO AGROPECUARIA 44.654.859/0001- 13.938.656-

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



340 COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

90 4 PD000012 - PRODEIC Investe Artigos Ópticos 01/08/2022

341

IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal 01/08/2022

342
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000014 - PRODEIC Investe Indústria de
Máquinas, Equipamentos Industriais e
Produtos para Transporte

01/08/2022

343
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000015 - PRODEIC Investe Indústria de
Produtos de Borracha e de Material Plástico 01/08/2022

344
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000016 - PRODEIC Investe Indústria
Metalmecânica 01/08/2022

345
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000017 - PRODEIC Investe Indústria
Bebidas 01/08/2022

346
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000018 - PRODEIC Investe Indústria
Produtos Químicos 01/08/2022

347
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/08/2022

348
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

349
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000027 - PRODEIC Investe Fabricação de
Vidro e de produtos do Vidro 01/08/2022

350
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000028 - PRODEIC Investe Fabricação de
Produtos Têxtil 01/08/2022

351
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000029 - Prodeic Investe Papel e Produtos
de Papel 01/08/2022

352
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000030 - PRODEIC Investe Indústria
Fabricação de Móveis  e seus Componentes 01/08/2022

353
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000032 - PRODEIC Investe Produtos
Diversos 01/08/2022

IMPERIO AGROPECUARIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



354 COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000033 - PRODEIC Investe Cervejas e
Chopes Artesanais

01/08/2022

355

IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

356
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000035 - PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate -
Aripuanã, Colniza e Rondolândia

01/08/2022

357
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos em
Pé

01/08/2022

358
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

359
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

360
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/08/2022

361
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000040 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Lentilha

01/08/2022

362
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000041 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Ervilha

01/08/2022

363
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000042 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Grão-de-bico

01/08/2022

364
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000043 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Fava

01/08/2022

365
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/08/2022

366
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000045 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Amendoim

01/08/2022

367
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000046 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Peixes

01/08/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



368
IMPERIO AGROPECUARIA
COMERCIO E
BENEFICIAMENTO LTDA

44.654.859/0001-
90

13.938.656-
4

PD000047 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal -
Diferimento para o momento da saída do
produto industrializado CNAE 1013-9/01 -
Fabricação de Carne.

01/08/2022

369 IMPERIO CALTINS
CALCARIO LTDA

44.072.660/0001-
53

13.905.068-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

24/06/2022

370 IMPERIO CALTINS
CALCARIO LTDA

44.072.660/0001-
53

13.905.068-
0

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/08/2022

371 IMPERIO CALTINS
CALCARIO LTDA

44.072.660/0001-
53

13.905.068-
0

PD000007 - PRODEIC Investe Mineração
Mato Grosso 01/08/2022

372 ITAMAR DAGNESE 460.712.611-04 13.263.108-
3

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

373 ITAMAR DAGNESE 460.712.611-04 13.263.108-
3

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

374 IVAIR JOSE WERLANG 453.012.471-15 13.273.072-
3

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

375 IVAIR JOSE WERLANG 453.012.471-15 13.273.072-
3

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

376 JACQUELINE GUADAGNIN 788.291.601-30 13.858.393-
5

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

377 JANIO ALVES RESENDE 45.943.668/0001-
00

13.932.060-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

378 JOAO CARNEIRO DA
SILVA LTDA

01.748.733/0001-
71

13.896.355-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

379 JOAO LUIZ MOREIRA 736.028.688-34 13.947.215-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

29/06/2022

380 JOAO LUIZ MOREIRA 736.028.688-34 13.947.215-
0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

381 JOÃO PAULO KOVALHUK 026.208.939-41 13.445.264-
0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída 01/08/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



interestadual de feijões

382 JOÃO PAULO KOVALHUK 026.208.939-41 13.445.264-
0

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

383 JOAO ROBERTO ZUIM 707.835.278-53 13.256.348-
7

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

384 JOAO ROBERTO ZUIM 707.835.278-53 13.256.348-
7

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

385 JOSE EDUARDO
MEINBERG JUNIOR 007.286.791-40 13.942.582-

9

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

386 JOSEMIR TADEU SIMON 335.105.049-68 13.353.428-
6

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

387 JOSEMIR TADEU SIMON 335.105.049-68 13.353.428-
6

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

388 JULIANA GUADAGNIN 011.570.961-40 13.641.017-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

21/06/2022

389 JULIANA GUADAGNIN 011.570.961-40 13.641.017-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

390 JULIANA GUADAGNIN 011.570.961-40 13.641.017-
0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

391 JULIANA GUADAGNIN 011.570.961-40 13.641.017-
0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

392 JULYA CASTILHO
BERGAMASCO 071.951.281-64 13.836.754-

0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

29/06/2022

393 JULYA CASTILHO
BERGAMASCO 071.951.281-64 13.836.754-

0
PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/08/2022

394 JULYA CASTILHO
BERGAMASCO 071.951.281-64 13.836.754-

0
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

395 JULYA CASTILHO
BERGAMASCO 071.951.281-64 13.836.754-

0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24 01/08/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



meses

396
JULYA CASTILHO
BERGAMASCO 071.951.281-64

13.836.754-
0

PD000035 - PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate -
Aripuanã, Colniza e Rondolândia

01/08/2022

397 JULYA CASTILHO
BERGAMASCO 071.951.281-64 13.836.754-

0

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos em
Pé

01/08/2022

398 JULYA CASTILHO
BERGAMASCO 071.951.281-64 13.836.754-

0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

399 JULYA CASTILHO
BERGAMASCO 071.951.281-64 13.836.754-

0

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

400 JULYA CASTILHO
BERGAMASCO 071.951.281-64 13.836.754-

0

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/08/2022

401 JULYA CASTILHO
BERGAMASCO 071.951.281-64 13.836.754-

0

PD000040 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Lentilha

01/08/2022

402 JULYA CASTILHO
BERGAMASCO 071.951.281-64 13.836.754-

0

PD000041 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Ervilha

01/08/2022

403 JULYA CASTILHO
BERGAMASCO 071.951.281-64 13.836.754-

0

PD000042 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Grão-de-bico

01/08/2022

404 JULYA CASTILHO
BERGAMASCO 071.951.281-64 13.836.754-

0

PD000043 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Fava

01/08/2022

405 JULYA CASTILHO
BERGAMASCO 071.951.281-64 13.836.754-

0

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/08/2022

406 JULYA CASTILHO
BERGAMASCO 071.951.281-64 13.836.754-

0

PD000045 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Amendoim

01/08/2022

407 JULYA CASTILHO
BERGAMASCO 071.951.281-64 13.836.754-

0

PD000046 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Peixes

01/08/2022

408 KLM PARTICIPACOES
LTDA

12.296.012/0001-
94

13.812.238-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

409 KS AGROPECUARIA LTDA 35.509.141/0001- 13.793.393- DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de 01/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



19 2 bens do ativo imobilizado na empresa

410 KS AGROPECUARIA LTDA 35.509.141/0001-
19

13.793.393-
2

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

411 KS AGROPECUARIA LTDA 35.509.141/0001-
19

13.793.393-
2

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

412 L. SCHMIDT - EPP 20.252.252/0001-
15

13.543.201-
4

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

413 LAVA JATO BOM TEMPO
LTDA

42.693.339/0001-
60

13.884.954-
4

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

414 LAZARA PEREIRA DE
ASSIS NOGUEIRA 040.677.361-00 13.878.852-

9

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

415 LAZARA PEREIRA DE
ASSIS NOGUEIRA 040.677.361-00 13.878.852-

9

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

416 LEIDIANA RODRIGUES DE
SOUSA

29.372.840/0001-
67

13.723.143-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

417 LEORI JAIME MULLER 353.028.281-20 13.275.941-
1

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

418 LEORI JAIME MULLER 353.028.281-20 13.275.941-
1

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

419 LETHAL NX ARMAS E
MUNICOES LTDA

46.073.974/0001-
04

13.934.177-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

420 LUANA PAIM DA SILVEIRA 018.219.511-23 13.751.469-
7

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

22/06/2022

421 LUANA PAIM DA SILVEIRA 018.219.511-23 13.751.469-
7

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

422 LUCAS RAFFAELLI
LOCKS 063.648.329-03 13.318.515-

0
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

423 LUCAS RAFFAELLI
LOCKS E OUTROS 063.648.329-03 13.420.039-

0
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

LUIZ CESAR BRITO DA 45.866.596/0001- 13.930.881- PD000026 - Operações de importação via

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



424 SILVA 45 4 Porto Seco 01/08/2022

425 LUIZ EDUARDO TOMAZ
PELEGRINI 722.761.501-49 13.946.930-

3

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

28/06/2022

426 LUIZ EDUARDO TOMAZ
PELEGRINI 722.761.501-49 13.946.930-

3
PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/08/2022

427 LUIZ EDUARDO TOMAZ
PELEGRINI 722.761.501-49 13.946.930-

3

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

428 LUIZ EDUARDO TOMAZ
PELEGRINI 722.761.501-49 13.946.930-

3

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

429 LUIZ EDUARDO TOMAZ
PELEGRINI 722.761.501-49 13.946.930-

3

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/08/2022

430 M. V. A. DA SILVA DE
SENA

34.155.403/0001-
21

13.775.556-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

431 MARCIA ROSANE SIEBEN
DAGNESE 762.769.881-20 13.316.946-

4

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

432 MARCIA ROSANE SIEBEN
DAGNESE 762.769.881-20 13.316.946-

4

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

433 MARCOS AURÉLIO
CAMPIOLO 593.125.649-00 13.462.733-

4

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

01/06/2022

434 MARCOS AURÉLIO
CAMPIOLO 593.125.649-00 13.462.733-

4

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

435 MARIA DA PENHA
ARAGÃO 253.340.678-33 13.945.676-

7

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

24/06/2022

436 MARIA DA PENHA
ARAGÃO 253.340.678-33 13.945.676-

7
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

437 MARIA DA PENHA
ARAGÃO 253.340.678-33 13.945.676-

7

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

438 MARINES CHRISTOFOLLI
PARISENTI 522.855.539-00 13.228.952-

0
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



439 MARINO SCHAFER 029.419.459-20 13.260.130-
3

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

440 MARINO SCHAFER 029.419.459-20 13.260.130-
3

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

441 MARIOTTO FAST FOOD
LTDA

45.903.414/0001-
69

13.931.425-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

442
MARISTELA FLAVIA
AUDRA CUTOLO E
OUTROS

665.876.038-15 13.688.892-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

06/06/2022

443
MARISTELA FLAVIA
AUDRA CUTOLO E
OUTROS

665.876.038-15 13.688.892-
5

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

444 MARLE CRISTINA
HOLZBACH POZZOBON 987.686.381-91 13.942.856-

9

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

03/06/2022

445 MARLE CRISTINA
HOLZBACH POZZOBON 987.686.381-91 13.942.856-

9

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

446 MATERIAL DE
CONSTRUCAO REIS LTDA

46.538.787/0001-
40

13.941.416-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

447 MAURI SILVIO ROSSI 388.009.340-72 13.904.861-
8

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

448 MAURI SILVIO ROSSI 388.009.340-72 13.904.861-
8

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

449 MILTON ROPKE 162.279.721-34 13.274.372-
8

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

450 MILTON ROPKE 162.279.721-34 13.274.372-
8

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

451 MILTON ROPKE 162.279.721-34 13.377.960-
2

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

452 MILTON ROPKE 162.279.721-34 13.377.960-
2

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



453
MINERTINS CALCARIO
LTDA

44.045.283/0001-
63

13.905.066-
3

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

24/06/2022

454
MINERTINS CALCARIO
LTDA

44.045.283/0001-
63

13.905.066-
3

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/08/2022

455 MINERTINS CALCARIO
LTDA

44.045.283/0001-
63

13.905.066-
3

PD000007 - PRODEIC Investe Mineração
Mato Grosso 01/08/2022

456
MT CADEIRAS COMERCIO
E REPRESENTACAO DE
MOVEIS LTDA

46.466.976/0001-
55

13.940.369-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

457 MT MOBILE MOVEIS
PERSONALIZADOS LTDA

45.644.375/0001-
22

13.927.296-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

458 NEIVO RABUSKE 653.856.590-53 13.325.596-
4

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

459 NEIVO RABUSKE 653.856.590-53 13.325.596-
4

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

460
NEW GLANCE
INGREDIENTES
NUTRICIONAIS LTDA

35.174.728/0002-
03

13.944.755-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

30/06/2022

461
NEW GLANCE
INGREDIENTES
NUTRICIONAIS LTDA

35.174.728/0002-
03

13.944.755-
5

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal 01/08/2022

462
NEW GLANCE
INGREDIENTES
NUTRICIONAIS LTDA

35.174.728/0002-
03

13.944.755-
5

PD000018 - PRODEIC Investe Indústria
Produtos Químicos 01/08/2022

463 NOBRETINS CALCARIO
LTDA

44.018.817/0001-
62

13.905.069-
8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

18/06/2022

464 NOBRETINS CALCARIO
LTDA

44.018.817/0001-
62

13.905.069-
8

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/08/2022

465 NOBRETINS CALCARIO
LTDA

44.018.817/0001-
62

13.905.069-
8

PD000007 - PRODEIC Investe Mineração
Mato Grosso 01/08/2022

466 NOGUEIRA
AGROPECUARIA LTDA

28.563.119/0001-
91

13.699.268-
4

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

467 NORTE MATO GROSSO 44.491.666/0001- 13.932.750- DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de 23/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



AGRONEGOCIOS LTDA 65 9 bens do ativo imobilizado na empresa

468 NORTE MATO GROSSO
AGRONEGOCIOS LTDA

44.491.666/0001-
65

13.932.750-
9

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

469 NORTE MATO GROSSO
AGRONEGOCIOS LTDA

44.491.666/0001-
65

13.932.750-
9

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

470 NORTE MATO GROSSO
AGRONEGOCIOS LTDA

44.491.666/0001-
65

13.932.750-
9

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

471 NORTE MATO GROSSO
AGRONEGOCIOS LTDA

44.491.666/0001-
65

13.932.750-
9

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/08/2022

472 NORTE MATO GROSSO
AGRONEGOCIOS LTDA

44.491.666/0001-
65

13.932.750-
9

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/08/2022

473 NORTE MATO GROSSO
AGRONEGOCIOS LTDA

44.491.666/0001-
65

13.932.750-
9

PD000045 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Amendoim

01/08/2022

474 O S AGRONEGOCIOS
LTDA

46.478.652/0001-
37

13.940.573-
9

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

475 OESTECAL CALCARIO
LTDA

44.008.066/0001-
01

13.905.071-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

24/06/2022

476 OESTECAL CALCARIO
LTDA

44.008.066/0001-
01

13.905.071-
0

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/08/2022

477 OESTECAL CALCARIO
LTDA

44.008.066/0001-
01

13.905.071-
0

PD000007 - PRODEIC Investe Mineração
Mato Grosso 01/08/2022

478 OLDIMIR DARCIO ROPKE 103.382.411-91 13.399.236-
5

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

479 OLDIMIR DARCIO ROPKE 103.382.411-91 13.399.236-
5

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

480 P J C COSTA & CIA LTDA 15.078.177/0001-
88

13.446.497-
4

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

21/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



481 P J C COSTA & CIA LTDA 15.078.177/0001-
88

13.446.497-
4

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal

01/08/2022

482
PARAFUSOU COMERCIO
DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA

46.253.574/0001-
72

13.937.025-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

483 PEDRO GOMES
RODRIGUES 300.917.721-68 13.268.948-

0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

484 PEDRO GOMES
RODRIGUES 300.917.721-68 13.268.948-

0

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

485 PEDRO GOMES
RODRIGUES 300.917.721-68 13.270.666-

0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

486 PEDRO GOMES
RODRIGUES 300.917.721-68 13.270.666-

0

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

487 PIERO ROQUE CANCIAN 999.351.041-68 13.295.989-
5

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

488 PIERO ROQUE CANCIAN 999.351.041-68 13.295.989-
5

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

489
POPCORN INDUSTRIA E
COMERCIO DE CEREAIS
LTDA

09.404.937/0001-
05

13.352.271-
7

PD000045 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Amendoim

01/08/2022

490 POTENSAL NUTRICAO E
SAUDE ANIMAL LTDA

05.068.207/0002-
00

13.447.834-
7

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal 01/08/2022

491 POXOTINS CALCARIO
LTDA

44.034.730/0001-
89

13.905.070-
1

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

24/06/2022

492 POXOTINS CALCARIO
LTDA

44.034.730/0001-
89

13.905.070-
1

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/08/2022

493 POXOTINS CALCARIO
LTDA

44.034.730/0001-
89

13.905.070-
1

PD000007 - PRODEIC Investe Mineração
Mato Grosso 01/08/2022

494 PRIMOS REFRIGERACAO
LTDA

46.708.899/0001-
00

13.945.222-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

495
R-A PRODUTOS
MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

40.039.060/0001-
32

13.846.687-
4

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



496 RAQUEL BARROS DE
SOUZA DIAS 996.048.093-34 13.904.904-

5

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões 01/08/2022

497
RAQUEL BARROS DE
SOUZA DIAS 996.048.093-34

13.904.904-
5

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

498 RITA BRIDI GUADAGNIN 870.329.611-34 13.236.345-
3

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

21/06/2022

499 RITA BRIDI GUADAGNIN 870.329.611-34 13.236.345-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

500 RITA BRIDI GUADAGNIN 870.329.611-34 13.236.345-
3

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

501 ROBERTO NAVES
RESENDE 161.337.656-15 13.306.649-

5
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

502 ROGERIO AKEGAWA 40.445.356/0001-
53

13.852.111-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

503 ROMEU PARIZOTTO 099.355.339-72 13.224.552-
3

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

27/06/2022

504 ROMEU PARIZOTTO 099.355.339-72 13.224.552-
3

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

505 RP FARMA LTDA 46.454.011/0001-
42

13.940.139-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

506

SAINT-GOBAIN DO
BRASIL PRODUTOS
INDUSTRIAIS E PARA
CONSTRUCAO LTDA

61.064.838/0050-
11

13.320.573-
8

PD000007 - PRODEIC Investe Mineração
Mato Grosso 20/12/2019

507 SAMBA FOODS LTDA 09.246.623/0002-
02

13.813.589-
4

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal 01/08/2022

508 SCHEFFER & CIA LTDA 04.733.767/0002-
61

13.339.485-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

509 SCHEFFER & CIA LTDA 04.733.767/0003-
42

13.340.921-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

510 SCHEFFER & CIA LTDA 04.733.767/0007-
76

13.745.726-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

04.733.767/0013- 13.745.746- PD000026 - Operações de importação via

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



511 SCHEFFER & CIA LTDA 14 4 Porto Seco 01/08/2022

512 SCHEFFER & CIA LTDA 04.733.767/0018-
29

13.745.765-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

513
SERGIO DE MARCO E
OUTRO 163.464.839-00

13.218.054-
5

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim 01/08/2022

514 SERGIO DE MARCO E
OUTROS 163.464.839-00 13.450.290-

6

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

515 SERGIO DE MARCO E
OUTROS 163.464.839-00 13.877.558-

3

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

516 SILVANDRO BARCHET 406.570.001-91 13.257.405-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

10/06/2022

517 SILVANDRO BARCHET 406.570.001-91 13.257.405-
5

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/08/2022

518
SMP QUIMICOS E
BIOLOGICOS NORTE
LTDA

46.441.263/0001-
37

13.939.951-
8

PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/08/2022

519
SMP QUIMICOS E
BIOLOGICOS NORTE
LTDA

46.441.263/0001-
37

13.939.951-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

520
SOLSER CONSULTORIA E
REPRESENTACAO
EMPRESARIAL LTDA

42.057.272/0001-
78

13.875.289-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

521 SOLUTECH TECNOLOGIA
AGRICOLA LTDA

44.716.147/0001-
58

13.925.255-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

522 TAM LAJES MATERIAIS
DE CONSTRUCOES LTDA

46.792.496/0001-
84

13.945.211-
7

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

523 TECIDOS E AVIAMENTOS
UNIAO LTDA

46.191.281/0001-
08

13.936.023-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

524 UBIRACILDO MARCELINO
COELHO 243.083.231-34 13.434.211-

9

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

525 UBIRACILDO MARCELINO
COELHO 243.083.231-34 13.434.211-

9

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0



526 VALDECIR ALBERTO
LETTRARI E OUTROS

284.096.049-49 13.258.797-
1

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

23/06/2022

527 VALDECIR ALBERTO
LETTRARI E OUTROS 284.096.049-49 13.258.797-

1

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/08/2022

528 VALDECIR ALBERTO
LETTRARI E OUTROS 284.096.049-49 13.258.797-

1

PD000035 - PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate -
Aripuanã, Colniza e Rondolândia

01/08/2022

529 VALDIR HEDIO ROPKE 077.524.581-04 13.274.019-
2

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/08/2022

530 VALDIR HEDIO ROPKE 077.524.581-04 13.274.019-
2

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/08/2022

531 VALE AUTO CENTER
LTDA

46.705.309/0001-
88

13.943.954-
4

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/08/2022

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Cuiabá - MT, 28 de julho de 2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 999e6ac0

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 999e6ac0

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T10:01:20-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




